

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem przedowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 170.

Czwartek 25. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 23. lipca. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych rady państwa przyjęto w drugim czytaniu ustawy o stowarzyszeniach i zgromadzeniach.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji do spraw wojskowych przedłożył minister wojny projekt ustawy wojskowej, zgodny co do istoty z elaboratem komisji.

Berlin, 23. lipca. Nadeszła tu nota gabinetu duńskiego w odpowiedzi na notę pruską w sprawie północnego Szlezewiku.

Paryż, 24. lipca. Ciało prawodawcze przyjęło znaczną większością głosów nadzwyczajny budżet. Prezydent odczytał dekret zamykający sesję.

Część nieurzędowa.

Dwudzieste trzecie posiedzenie izby deputowanych rady państwa odbyło się dnia 20go b. m. Na ławie ministrów Ich Excel. br. Beust hr. Taaffe, później p. Hye.

Deputowanemu Eichhof udzielono urlop ośmiodniowy. Dep. Mayr przedłożył petycję od rady gminnej miasta Linzu, aby wszyscy wojskowi austriacy w sprawach cywilnych i karnych tym samym prawom podlegali.

Przystąpiono do imiennego głosowania na członków deputacji. Dr. Mühlfeld wstrzymał się od głosowania. Wybrani zostali Ziemiałkowski (142), Hopfen (128), Tinti (122), Kaiserfeld (121), Vidulich (106), Herbst (102), Plener (102), Winterstein (97), Brestl (85), Klun (83 głosów).

Następnie toczył się dalszy ciąg rozprawy nad sprawozdaniem komisji wyznań. Prezydujący zwrócił uwagę mowców mających zabierać głos, że byłoby pożądanem ograniczyć się ściśle na przedmiot dyskusji.

Dr. Mühlfeld broni swego projektu ustawy religijnej przeciw wnioskowi Herbsta. Konkordat jest pociskiem przeciwko władzy państwa i równouprawnieniu obywateli. Jeżeli jest prawdą, że już zostało zarządzone to, co wczoraj zalecał tu jeden z mowców strony przeciwnej, będzie to dowodem, że na tej drodze nie podobna nie osiągnąć, choćby nawet przyjęto wnioski Herbsta, bo opór kuryi papieżkiej będzie niepokonany. Dowodzi, że pismo święte nie sprzeciwia się ustawie religijnej i żąda, aby ustawa religijna była jako całość przeciwstawioną konkordatowi, który także jest całością. Dep. Schneider superintendent, jest za projektem Mühlfelda, ale mniema, że droga przez komisję proponowaną prędzej doprowadzi do celu. Nie może podzielać zdania, jakoby sprawy religijne były uporządkowane i cytuje długi szereg zażeń ze strony protestantów. Nie żąda ściśnienia autonomii kościoła katolickiego, lecz przypomina, że istnieją postanowienia prawne, które i protestantom przyznają ich prawa. Nie jest za trzymaniem się drogi proponowanej przez deput. Greutera a przypominając los projektu ustawy z r. 1862 względem uregulowania stosunków rozmaitych wyznań, dowodzi, że znowu należałoby się spodziewać znanego non possumus. Jest więc stanowczo za przyjęciem wniosku komisji.

Baron Pratobevera wyjaśnia, że wnioski tak deputowanego Mühlfelda jak i komisji nie mają na celu osłabić świętości religii i dowodzi, że wyrażone tam żądania są praktykowane w wielu innych krajach, gdzie mieszkają także dobrzy katolicy; cytuje słowa Montalemberta i Kettelera, aby dowieść, że należy otwarcie i jasno sformułować co jest potrzebą społeczeństwa, aby Austrija tyłu ranami dotknięta, nie została nadto narażoną na niezgody religijne.

Jego Exe. minister Hye odczytał następujące wyjaśnienie w imieniu rządu:

„Rząd także nie zapoznaje nieuniknionej potrzeby uwzględnienia kwestyi kościelnych a szczególnie stosunków rozmaitych wyznań i uregulowania ich na drodze konstytucyjnej przez wydanie odpowiednich ustaw. Zachodzące tu stosunki prawne tem bardziej

wymagają szybkiego uregulowania, ponieważ Jego c. k. Apost. Mość już patentem cesarskim z 8. kwietnia 1861 D. u. p. N. 41 poręczył swoim poddanym wyznania augsburskiego i helweckiego przyznaniem dawniejszymi ustawami i ponownie dyplomem z 18. października 1860 D. u. p. N. 223 zapewnioną zasadę równości w obliczu prawa, także co do stosunków ich kościoła do państwa a zasadę równouprawnienia wszystkich uznanych wyznań we wszystkich kierunkach obywatelskiego i politycznego życia zabezpieczył najzupełniej swoim poddanym protestantom; ale rząd Jego Ces. Mości nie może także zapoznawać, że to równouprawnienie kościoła ewangelickiego mianowicie co się tyczy form, potrzebnych do ważności małżeństwa mieszanego, jakoteż co do religii w której mają być wychowywane dzieci spłodzone w małżeństwie mieszanem, nakoniec co do przejścia z jednego wyznania chrześcijańskiego do drugiego, dotychczas nie zostało urzeczywistnione.

Rząd spodziewa się że wkrótce będzie w możności przedłożyć wysokiej radzie państwa ustawę odnoszącą się do wyżej wymienionych stosunków rozmaitych wyznań.

Zarazem jednak wzywa rząd wysoką Izbę, aby nie należała na nagłe i jednoczesne załatwienie wszelkich innych pozostałych kwestyi, ponieważ rząd szczerze usiłuje załatwić wszelkie kwestye należące do zakresu spraw kościoła a oraz do zakresu prawnego władzy państwa, tudzież kwestyę spraw szkolnych, których kierownictwo na rzecz władzy państwa jest zastrzeżone przedewszystkiem w drodze negocjacji z kościołem, w taki sposób aby przytem uniknąć wszelkiego nawet pozoru naruszenia istniejących traktatów.

Na podstawie rozpoczętych przez terazniejszego tymczasowego szefa ministerium wyznań zaraz po objęciu urzędowania, kroków przygotowawczych, rząd robi sobie nie płonną nadzieję, że się mu powiedzie załatwić wszelkie w mowie będące stosunki na wspomnianej drodze i w niedalekiej przyszłości.

Dep. Herbst zabiera głos w obronie swojego wniosku dodając, że jest on jedyną drogą załatwienia gdy według tego co słyszano nawet na poparcie rządu liczyć nie można. Zachęca do walki parlamentarnej i powstaje przeciwko pewnym deputowanym, którzy przy tej sprawie zapomnieli, że mają obowiązek reprezentować tylko swój kraj i swoich wyborców, a zwracając się przeciw deputowanym z Tyrolu dowodzi, że są błędnie, jeżeli sądzą, że protestanci nie uznają potrzeby takowych ustaw. Następnie wykazuje, że konkordat z 18. sierpnia 1855 nie może być traktatem po wieczne czasy obowiązującym i oświadcza, że wyjaśnienie udzielone przez Jego Exe. p. ministra jest powtórzeniem tego co już słyszano w r. 1861, od którego to czasu bardzo wiele zmieniło się w Austrii.

Dep. Jäger z Tyrolu proponuje odroczyć wniosek Herbsta, dopóki rząd nie nadeszle izbie odnosnych przedłożeń: wniosek ten poparto dostatecznie. Poczem dep. Greuter, także z Tyrolu, wyjaśniał, że proponowana przez komisję ustawa ma na celu obalić dogmat kościoła katolickiego. Po krótkim przemówieniu sprawozdawcy Dr. Sturm przystąpiono do głosowania i odrzucono najprzód obadwa wnioski dep. Jägera, z których jeden był na obecnem a drugi na poprzednim posiedzeniu postawiony. Następnie przyjęto wniosek komisji ustępami i posiedzenie skończyło się o godz. 3.

Przyszłe posiedzenie we wtorek, na porządku dziennym sprawozdanie komisji ekonomicznej, sprawozdanie komisji względem §. 120 procedury karnej, sprawozdanie komisji konstytucyjnej o przyjętych przez izbę panów zmianach w ustawie o odpowiedzialności ministrów, nakoniec sprawozdanie komisji do ustawy o stowarzyszeniach.

Dzienniki pruskie zajmują się ciągle głównie rozbieraniem kwestyi wyborów do sejmu północno-niemieckiego i wzajemnych stosunków rozma-

itych stronniectw. „Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza, że doniesienie, jakoby wybory miały nastąpić w dniu 15. albo 23. sierpnia, jest przedwczesne. Dopiero w najbliższych dniach ma być termin wyborów stanowczo oznaczony.

Ponieważ hr. Bismark już został mianowany kanclerzem północno-niemieckiego związku, więc, jak utrzymuje „Kreutz Ztg.“, należy się spodziewać wkrótce nominowania pruskich członków rady związkowej. „Zdl. Corr.“ pisze, że w zasadzie zgodzono się na zamianowanie dyrektorów przy pruskich ministerstwach. Do „K. Z.“ donoszą, że obecnie nie ma, jak się zdaje zamiaru powołania innych ministrów oprócz kanclerza związku do rady związkowej. Jakkolwiek większa część ministrów pruskich w czasie pierwszego zebrańia się sejmu północno-niemieckiego fungowała w charakterze komisarzów, zdaje się przecieć, że w stałej radzie związkowej nie otrzymają oni żadnych miejsc. Konstytucya związkowa uznaje tylko jednego odpowiedzialnego ministra a tym jest kanclerz związku.

Traktat państwowy pomiędzy Prusami a Ks. Waldeck jest już według „Darmst. Ztg.“ tak dobrze jakby zawarty. Rokowania prowadzone przez radcę rządu Klapp w Berlinie odnoszą się już teraz jedynie do ściślejszego oznaczenia niektórych szczegółów. W Berlinie nie zgodzono się na to, aby wieloletnie dokonane w istocie rzeczy uskutecznione było także co do formy. Przyjęto oznaczenie, przy zupełnej zresztą medyacyzacji ks. Waldeck, że urzędniczy oprócz przysięgi służbowej składanej Królowi pruskiemu, powinni także przysięgać na konstytucyę Waldecku, w której bez pozwolenia księcia nie mogą być zaprowadzone żadne zmiany. To ma stanowić prawa zwierzchnicze Księcia, ażeby jako udzielny książę północno-niemieckiego związku mógł mieć głos. Do oznaczenia nabytku terytorjalnego w tej formie użyty został wyraz „akcesya“ w dyplomatycznych dokumentach i dla tego traktat pod tytułem traktatu akcesyjnego stanom Waldecku został przedłożony.

Z Królestwa Polskiego a osobliwie z okolic nadwiślańskich nadchodzą liczne doniesienia o wylewach Wisły. Od roku 1844 jeszcze nigdy nie wezbrała Wisła do takiej wysokości jak teraz. W Warszawie wiele ulic woda zalała już całkiem, już po części. Okolice Pragi przedstawia widok jednego wielkiego jeziora. Od Zawichostu aż po Płock i dalej wiele miast i mnóstwo wsi zalała woda i zrzędziła wszędzie niezmiernie spustoszenie. Potonęło bardzo wiele bydła i całe trzody owiec, także i nie mało ludzi poniosło śmierć. Podobnie wezbrał Bug i kilka innych rzek. W Warszawie dn. 15go b. m. Wisła zaczęła opadać, ale ponieważ pola zapewne jeszcze nie prędko obeschną, lękać się należy, że szkodliwe wyziewy przyezynią się do gwałtowniejszego wybuchu cholery. Z Worotniewa pod Łuckiem na Wołyniu donoszą, że dn. 26. czerwieca był tam gwałtowny orkan, który postrzącał dachy z kościoła i wielu domów, spustoszył 300 morgów lasu; słowem zrzędził w tej jednej wsi szkodę na 40.000 rs.

Wiadomość w dziennikach podana o przygotowaniu na granicy Królestwa i Szląska do wspólnych manewrów wojska rosyjskiego i pruskiego, i o zamianowaniu generałów Steinmetza i Ramsaya dowódcami korpusów pruskiego i rosyjskiego w tych manewrach udział wzięść mających, jest zupełnie bezzasadna. Nie myślano weale teraz o takich manewrach wspólnych, jakie w r. 1833 odbyły się pod Kaliszem, do tego garnizonu rosyjskie w Królestwie Polskiem dopiero co powróciły z manewrów, które się odbyły pod Warszawą, a generał-adjutant Ramsay przedsiębierze teraz podróż inspekcyjną. Nie podlega żadnej wątpliwości, że stosunki pomiędzy Rosją a Prusami są zupełnie szczerze — dowodzi tego okoliczność, że Cesarz rosyjski rozdał niedawno tyle orderów oficerom i generałom pruskim, ale to nie oznacza jeszcze ścisłego przymierza i zważyć należy,

że ci tylko oficerowie pruscy otrzymali ordery rosyjskie, którzy mieli udział w paradach wojskowych, jakie się niedawno w przytomności Cesarza odbywały.

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 16. b. m. pytał Mill, czy rząd sądzi, że zgadza się to z zasadą nieinterwencji, jeżeli pozwala oficerom swoim wstępować w służbę Wielkiej Porty z zatrzymaniem rangi krajowej i to w czasie, w którym chrześcijańscy poddani Turcyi w obronie praw swoich stoją pod bronią. Lord Stanley odpowiada, że komandor W. Wisemann przyjął wprawdzie za pozwoleniem rządu angielskiego nominację na kierownika rady marynarki otomańskiej, aby zreorganizować flotę turecką, ale to stało się jeszcze w tym czasie, kiedy się spodziewano, że powstanie na Kandy lada dzień zostanie utłumione. Ponieważ zaś wojna kretańska dotąd się przeciąga więc nominacja W. Wisemana została suspendowana. O'Beirne wnosi przedłożenie adresu Królowej, z prośbą, aby raczyła spowodować izbę niższą do pozwolenia na pożyczkę 1,000,000 funtów szterlingów dla zakupu za tę sumę zadłużonych dóbr w Irlandyi i rozdzielenia tychże w małych parcelach, od 10 morgów najmniej do 100 morgów najwięcej, pomiędzy dotychczasowych dzierżawców i innych gospodarzy wiejskich irlandzkich. Lord Naas, pierwszy minister dla Irlandyi zarzuca bardzo wiele przeciw temu wnioskowi ze stanowiska praktycznego, utrzymując pomiędzy innymi, że rozdrobnienie gruntów w Irlandyi i tak już za daleko zostało posunięte i wiele przyniosło szkody. Wniosek ten został cofnięty. Roundell-Palmer proponuje drugie czytanie wniosku względem pomnożenia biskupstw anglikańskich, który to wniosek naprzód do izby lordów wniesiony, tamże się utrzymał. Gilpin głosi za odrzuceniem wniosku. Odczytuje on wyjątki ze sprawozdania stowarzyszenia do wspierania ubogich duchownych, z których się okazuje, że niektórzy dusz starownicy mający po ośmiu dzieci, nie mają więcej rocznego dochodu nad 80 funtów; że wielu ubogich księży miejskich rzadko kiedy jadają mięso, a inni nie mogą nawet chodzić do kościoła, gdyż im brakuje albo surduta albo pantalonów. W takich stosunkach byłoby więcej niż śmieszna rzeczą wydawać pół miliona funtów na kreowanie nowych biskupstw. Ayrton nazywa to krzyżącą niesłusznością, żeby jak długo niższy kler cierpi niedostatek najpotrzebniejszych do życia rzeczy, mnożyć liczbę biskupów, dziekanów, prałatów i t. d. Naostatek przecie zostaje drugie czytanie pozwolone 45 głosami przeciw 34.

Sytuacja Hiszpanii, jak piszą z Paryża staje się coraz przykrzejszą. Wielu urzędników cywilnych i wojskowych poprzehodziło do powstańców, jak widać z licznych cytowań tychże przed sądy wojenne. O handlu nie ma mowy, nędza ogromna. Zdaje się, że to spowodowało ks. Humberta włoskiego do odmówienia połączenia się z infantką hiszpańską, które Cesarzowa Eugenia życzyła sobie przyprowadzić do skutku.

Nieporozumienia prawie już zapomniane, które wywiązały się były pomiędzy Anglią i Hiszpanią z powodu zabrania kilku statków angielskich, staną się zapewne teraz przedmiotem nowej dyskusyi, skoro hiszpańska rada państwa zatwierdziła wyrok orzekający, że reklamowany przez Anglię a zabrany przez Hiszpanię parostatek „Tornado“ jest dobrą zdobyczą. Sprawa ta zapewne już w najbliższych dniach poruszoną będzie w parlamencie angielskim, tem bardziej, że parlament ma teraz czas potemu, gdy bil reformy w trzecim czytaniu dnia 15go b. m. bez zarzutu przyjęty został.

Narodniki.

(Nabożeństwo żałobne.) W Racławicach w pow. Nisko d. 19. b. m. odprawionem zostało uroczyste nabożeństwo żałobne za ś. p. Cesarza Maxymiliana, na którym znajdowali się wszyscy c. k. urzędnicy z Niska i wielu pobożnych.

(Na wsparcie pogorzelców brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego: w Białe 145 złr. 63 c.

(Nieszczęsne wypadki.) Jan Pałka z Wesołowa w pow. brzeskim, utonął d. 9. b. m. w Dunajcu. — Hersch Rosenberg z Beniowy z pow. Turka d. 10. b. m. utonął w strumieniu. W Lubnie w pow. brzozowskim d. 13. b. m. utonął w strumieniu dziecko dwuletnie.

D. 6. b. m. przy stawianiu dachu na stajni dworskiej w Lubli w pow. jasielskim, zawałił się mur i zasypan gruzami czterech robotników, jeden z nich został zabity, dwaj poranieni a czwarty złamał nogę. W lesie rybnickim w pow. drohobyckim d. 19. b. m. powstał gwałtowny wicher i obalił jodłę na obecnym tamże Mi-

chała Błonia urlopnika 9. pułku ułanów; śmiertelnie ugodzony poniósł śmierć.

Justyn Dosiak, 8 lat liczący, z Łużyku w pow. staromiejskim, wpadł przypadkiem d. 18. b. m. do Dniestru i utonął.

(Pożary.) W Glinniku w pow. sądeckim d. 29. z. m. spaliła się karczma dworska, ogień miał być podłożony. W Choronic w pow. Lisko d. 13. b. m. spaliła się karczma, która była zaasekurowana, w płomieniach zginęło 13 owiec i 5 sztuk rogacizny, szkoda wynosi 900 złr. W Babinie w pow. samborskim d. 22. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i wszystkimi ruchomościami, przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 24. lipca.

Effekta: Akcje kolei galic. Karola Ludwika 216.25, listy zast. galic. w m. k. 79.80, dukat ces. 6.04, ruble ros. pap. 1.74 $\frac{1}{4}$, pruskie bilety kasowe 1.89. Towary: Pszenica żółta prima 10.24, pszenica i żyto 30 par na wrzesień 11.75, kmin 100 $\frac{1}{2}$ 17 złr.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Sanoł	Krosno	Dukla	Zmigrod	Dynów
	zr. e.	zr. e.	zr. e.	zr. e.	zr. e.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 5	4 76	5 . .	5 60	4 60
„ żyta	4 15	4 12	4 13	3 70	3 60
„ jęczmienia	3 25	3 25	3 30	3 . .	2 80
„ owsa	1 80	1 48	1 70	1 65	1 80
„ hreczki	3 . .	3 10	3 . .	2 60	3 . .
„ kukurudzy	4 . .	4 32	4 . .	4 . .	4 . .
„ ziemniaków	1 . .	1 . .	1 . .	1 12	1 . .
Cetnar siana	1 . .	1 60	1 30	1 . .	1 20
„ wełny	4 . .	4 . .	4 . .	4 . .	4 . .
„ nas. koniezu	4 . .	4 . .	4 50	4 . .	4 40
Sąg drzewa twardego	3 . .	3 . .	3 . .	3 . .	3 40
„ miękkiego	14 . .	13 . .	11 . .	12 . .	14 . .
Funt mięsa wołowego	56 .	60 . .	60 . .	60 . .	70 . .

Wiślany ruch handlowy w pierwszej połowie roku 1867. W niemieckiej „Gazecie Poznańskiej Nr. 163 z r. b. czytamy, że w pierwszych sześciu miesiącach r. b. wyszło z Królestwa Polskiego naładowanych towarem berlinek 652, tratów drzewa 1066, galarów 359. W tym samym czasie roku 1866 wyszło berlinek 418, tratów 1273, galarów 131.

Na odpowiednich do tego statkach wyprowadzono 1867 r. pszenicy 23.369 łasztów, 8968 żyta, 125 grochu, 145 siemienia lnianego, 6 rzepaku. Co do drzewa zaś: belek drzewa twardego 48.612, miękkiego 367.432, klepek łasztów 5219, gotowych podkładów pod szyny na drogi żelazne sztuk 179.874, drzewa opałowego 4000 sążni. W roku 1866 było pszenicy 5535 łasztów, żyta 4923, grochu 992, lnianego siemienia 114, rzepaku 92, belek twardego 68.415, miękkich 431.760, klepek 13.025 łasztów, 201.757 podkładów, 3617 sążni opałowego drzewa.

Zatem w roku 1867 wyprowadzono znacznie więcej pszenicy, znacznie mniej drzewa. Pierwsze nie wiele znaczy, bo w 1866 wywóz zboża był o wiele mniejszy niż zwykle, a nawet r. 1867 stoi pod tym względem znacznie niżej od lat innych. Wywóz zboża z Królestwa ustał już właściwie od wielu tygodni, i chyba dopiero z jesienią odżyje. Spichrze nadwiślańskie poniżej Warszawy nie mają już oddawna zapasów, a co przychodzi do Warszawy z górnej Wisły, zabierane jest tamże, choćby było zrazu przeznaczone do Gdańska i Berlina, bo w Warszawie ceny są wyższe niż w Gdańsku. Handel więc wodny zesłabł niezmiernie, i chyba dobre żniwa go podniecą, na co się ma istotnie, bo w polach jest pięknie. Ale czas pomyśleć, żeby te sprawy inaczej szły jakoś, jeśli Polska, ta dawniejsza spiżarnia zbożowa, sama chce głodu uniknąć. Życie jest tam tak drogie, że wielu szypków czekających na ładunek, nie mogąc starczyć na kosztowne utrzymanie, wolało powrócić do domu i tam czekać jesienią. Korzec kartofli płaci się czasem wyżej niż 3 ruble, a chleb piekarze wypiekają o wiele mniejszy niż być powinien. Nawet policya zaradzić temu nie może; bo gdy niedawno (przed 9. b. m. pisana była ta korespondencya) zabrano w Ciechocinku chleb dlatego, że nie miał wagi, to na drugi dzień piekarze tak mało go upiekli, że aż do Włocławka czempredzej po chleb posłać musiano.

Ze transporta drzewa tak dalece się zmniejszyły, pochodzi ze stagnacyi handlowej tym produktem w Gdańsku. Polscy kupcy żalą się, że najpikniejsze dęby i budulec okrętowy, na które w Gdańsku tak byli ludzie dawniej łakomi, dziś nie odchodzą. Wiele też drzewa, szczególnie dębowego, poszło kanałem bydgoskim; ale ta droga nie jest właściwa dla liczeńszych transportów, bo żeby kanału nie zawalić, trzeba drzewo szyciami na ładzie układać.

I cło coraz wyższe, tamuje wprowadzenie towarów; ze strony pruskiej podniesiono przed dwoma laty cło wchodowe od zboża i drzewa; ze strony też polskiej podniesiono cło wywozowe na te artykuły — przyzem są jeszcze i inne koszta dosyć znaczne. Jako przykład służyć może opłata od wyprowadzenia partyi galganów 216 cetnarów ważącej: cło zwyyczajne podniesione 3% wynosiło 207 rubli 59 kop. stempel 30 kop. deklaracya i jej napisanie, 1.20 kop. spedycyjne 6.50, kancelaryjne 30 kop. — razem rsr. 215.89.

Wprowadzenie towarów do Królestwa Polskiego lepiej trochę poszło w r. b. niż w przeszłym; bo kiedy w 1866 tylko 282 berlinek towary powiozło, to w r. 1867, było takich berlinek 329.

Główna poczta.

Wiedeń, 23. lipca. Dzisiejsza „Wiener Abendpost“ ogłasza następujący telegram c. k. jeneralnego konsulatu w Bukareszcie do ministerstwa spraw zewnętrznych: Bukareszt, 20. lipca. Otrzymałem dziś zrana rozkaz z d. 18. nadesłany mi telegrafem i stosownie do niego poczyniłem u rządu książęcego odpowiednie kroki. Minister spraw wewnętrznych udzielił mi zapewnienie, że wszelkie środki przeciwko izraelitom zostaną wstrzymane. Przed kilkoma dniami rząd wysłał do Galaczi komisję dla skonstatowania stanu rzeczy. Zdaje się, że już nie trzeba obawiać się dalszego prześladowania żydów.

Berlin, 21. lipca. Sułtan przybędzie d. 23. b. m. do Akwizgranu, d. 24. w południe do Kobleney a d. 25. pojedzie do Wiednia na Norymbergę, gdzie przenojuje.

Paryż, 21. lipca. Austriacka muzyka wojskowa otrzymała pierwszą nagrodę.

Paryż, 21. lipca. „Monitor wieczorny“ donosi: Cesarzowa odjechała dziś na Havre do Anglii. Cesarz towarzyszy Cesarzowej do Havru z kąd powróci dziś wieczór do Paryża. Najjaś. Państwo odbywają podróż incognito.

Król bawarski Ludwik II. przybędzie do Paryża dziś o godz. wpół do 9. wieczór.

London, 20. lipca. Małżonka tutejszego posła tureckiego Musurus Baszy zachorowała na balu w India House i umarła jadąc do swego pomieszkania.

London, 21. lipca. Księżna Walii wyjeżdża z końcem lata do Wiesbaden.

Rzym, 18 lipca. Na wezwanie rządu papieskiego przybył tu jeneral francuski Dumont dla prowadzenia śledztwa przeciwko przeszło 300 dezertrom z legii w Antibes.

Sześciuset garybaldystów zbliżyło się w rozmaitych punktach do granic papieskich ale wojska włoskie odparły ich.

Wezoraż umarło w mieście i szpitalach 55 osób, z tych 22 na cholere.

Papież przesłał kosztowne podarunki sułtanowi i wiekrołowi w dowód uznania za udzieloną katolikom opiekę.

Florenca, 20. lipca. Debatę nad art. IV. ustawy kościelnej odroczone, a art. V. przyjęto ze zmianami przez komisję poezynionemi.

Florenca, 21. lipca. Na wczorajszym posiedzeniu izby wzięto do wiadomości oświadczenie prezydenta ministrów p. Ratazzego, że przedłoży projekt ustawy względem zniesienia na rok 1868 dyet dla deputowanych i kosztów na reprezentacyę.

Nervo zdając sprawę eo po stanu biernego budżetu finansowego wykazuje, że wydatki wynosiły w r. 1867 ogółem 1114 milionów a niedobór 217 milionów. Proponuje położyć na porządku dziennym zaoszczędzenie 30 milionów w r. 1868. Stan bierny budżetu finansowego przyjęto większością 193 głosów przeciw 27. Nastąpił dalszy ciąg debaty nad ustawą kościelną.

Petersburg, 20. lipca. Ukaz cesarski zarządza przywrócenie rozwiązanych w styczniu zgromadzeń gubernialnych i instytueyi prowincjonalnych guberni petersburskiej według istniejących praw.

Nowy Jork, 11. lipca. W Louisianie podano 37.000 białych a 74.000 murzynów jako uprawnionych do głosowania.

Zapewniają, że wysłaną została fregata do Meksyku dla reklamowania zwłok Santa Anny.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. lipca.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.99	+ 15.4	74.8	połud. sł.	0
2. god. po poł.	325.73	+ 26.4	40.9	„ „	0
10. god. wiecz.	325.61	+ 19.0	71.6	„ „	6

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24 lipca.
 Hotel George: PP. Fanton de Verrayon M., c. r. generał, z Petersburga. — Kaczkowski E., z Polski. — Niezabitowski Fr., Zamezka.
 Hotel europejski: Zaremka Kaz., z Wlasyczyna. — Zaleski Stan., z Drohomysła.
 Hotel Langa: Br. Brunicki Wład., c. k. porucznik, z Gorajec. — Jastrzebski Karol, z Kijowa. — Idierin E., z Jas. — Konstantyn Eman., komisarz, z Botuszan. — Tichomirow Paw., c. r. rad. pań., z Kamieńca.
 Hotel angielski: Reindl Ant., c. k. pens major, z Wolicy. Skrzyński Miecz., z Chłop. — Udrycki Adolf, z Mostów wielkich.

Pod nr. 176 1/2: Medyński Wold, c. r. kapitan, z Kiszewna.
 Hotel Krakowski: Zubr Jan, z Kupiczwoli.
 Hotel Krynickiego: Glixelli T., z Chodorowic. — Zbrożek Alex., c. k. pens. kap., z Belza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. lipca.
 PP.: Hr. Palfi Mik., do Węgier. — Kristecko Krz., do Moldawy. — Malezewski Miecz., do Miłowa. — Morawski K., do Podhorzec. — Zaleski Alex., do Krakowa. — Zadurowicz Ludwik, do Petryłowa. — Bogusz Lud., c. k. prz. pow., do Kamionki. — Frühling Alex., adwokat, do Tarnopola. — Waygart Wal., adw., do Przemysła. — Łoziński Jakób, c. r. kol.

asesor, do Kiszewna. — Mrozowski Stan., do Polski. — Anastazia Janko i Bottez R., do Jas.

T E A T R.

Dziś (przed niem.) „Die Schuld einer Frau,” dramat w 3 aktach; „Er experimentirt,” komedia w 1 akcie. Trzeci występ p. Sonthal.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 24. lipca.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	6	—	6	06
Dukat cesarski	6	03	6	09
Półimperyj zł. rosyjski	10	30	10	48
Rubel srebrny rosyjski	1	94	1	99
„ papierowy rosyjski	1	73	1	75
Talar pruski	1	86	1	89
Polski kurant i pięciopolówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	79	42	80	17
„ „ „ „ m. k. za 100 zł.	83	39	84	16
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	67	17	67	83
5% Pożyczka narodowa	67	—	68	—
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	215	—	218	33
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	171	67	174	67

	pien.	towar.
Węgier	68 75	69 25
Galicyi	65 75	66 25
Siedmiogrodu	65	66
Bukowiny	66	66 50
Galie pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99	99 50

2. Akcyje.

Banku narodowego	709	—	711	—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	183	—	183	20
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	615	—	620	—
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłaty 30%	105	—	105	50
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1590	—	1695	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 233.69	233	89	—	—
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 191	50	192	—	—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	137	50	138	—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	218	50	219	—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	171	50	172	50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	480	—	482	—

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)	pien.	towar.	
Banku (narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.)	93	40	93	80
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77	50	78	50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	90	—	90	50
dello (renta) po 6%	—	—	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	106	50	107	50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	95	25	95	75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	91	25	91	75
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	100	50	101	50

5. Losy.

	(za sukę.)	pien.	towar.	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	124	—	124	50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	86	—	87	—
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	118	—	120	—
„ „ „ „ po 50 zł. w. a.	54	—	55	—
Pożyczka miast Budy po 40 zł. w. a.	23	—	24	—

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	90	—
Salma „ 40 „ „	29	—
Palliego „ 40 „ „	25	—
Clarego „ 40 „ „	26	50
St. Genois „ 40 „ „	22	50
Windischgrätza 20 „ „	17	—
Waldsteina 20 „ „	18	50
Keglevicha „ 10 „ „	12	—
Fundacya szpit. Arcykcia Rudolfa	12	—

Weksl.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	107	—	107	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	135	25	106	50
Berlin za 100 tal.	—	—	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	106	50	106	75
Hamburg za 100 M. B.	94	30	94	40
Londyn za 10 fl. szt.	127	50	127	80
Paryż za 10 fr.	50	65	50	70

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	6	11	6	12
dello pełnej wagi	6	11	6	12
Korona	10	19	10	20
20frankówka	10	52	10	56
Rosyjski imperyal	1	86	1	89
Talar związkowy	125	50	126	—
Srebro	16	zł.	97 1/2	c.
Kurs korony w c. k. kasach	—	—	—	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24 lipca.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	58	50
„ „ z procentami z maja i listopada	68	25
5% pożyczka narodowa	—	—
Losy z 1860 roku	88	10
Akcyje banku wiedeńskiego	705	—
„ „ kredytowego	163	50
Londyn, 10 funtów szterlingów	127	10
Srebro	124	75
„ „ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	07

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1440) **Edict.** (2)

Nro. 7328. Vom k. k. Kreisgerichte zu Sambor wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Josel Habermann bekannt gemacht, daß über die Wechselklage des Josel Kurz de praes. 18. Juni 1867 Z. 6449 demselben mit h. g. Wechsluße vom 21. Juni 1867 Z. 6449 als Acceptanten aufgetragen wurde, die aus dem Wechsel ddo. Kalusz den 23. Juli 1863 über 150 fl. öst. W. herrührenden Summe von 150 fl. öst. W. sammt 6% Interessen vom 24. Juli 1864 an gerechnet und Gerichtskosten im Betrage von 7 fl. öst. W. dem Jossel Kurz als Aussteller an eigene Ordre binnen 3 Tagen bei Vermeidung wechsellrechtlicher Execution zu bezahlen.

Nachdem nun der Aufenthalt des Josel Habermann unbekannt ist, so wird demselben ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Witz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Ehrlich bestellt und dem Ersteren die gebachte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Es wird daher dem Josel Habermann bedeutet, daß er seinem Curator in dieser Angelegenheit seine Befehle mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu bestellen und dies dem Gerichte anzuzeigen habe, widrigenfalls er sich die üblen Folgen hievon wird selbst zuschreiben müssen.

Sambor, am 16. Juli 1867.

(1447) **Concurs** (2)

Nro. 7949. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Zydaczow gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Daselbe hat sich mit dem Briefpost- und Stafzeitendienste, so wie mit der postämtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen bis 20 Pfund zu befassen und seine Postverbindung mit teilst täglichen Postbotenfahrten nach Zurawno und retour und einer täglichen Fußbotenpost nach und von Rozdół zu erhalten.

Bezüge des Postmeisters: Einhundert dreißig Gulden Bestallung, Zwanzig fünf Gulden Amtspauschale jährlich und ein Jahres-Botenpauschale von Fünfhundert fünfzig Gulden für Unterhaltung täglicher Botenfahrten von Zydaczow nach Zurawno und retour.

Bewerber sollen ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection Lemberg einbringen und darin auch angeben, welchen Jahres-Pauschalsbetrag dieselben für die Unterhaltung täglicher Fußbotenposten zwischen Zydaczow und

Rozdół in Anspruch nehmen, wobei übrigens bemerkt wird, daß sich die Postdirection in Betreff der Ueberlassung des letzterwähnten Beförderungsdienstes die freie Verfügung vorbehält.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
 Lemberg, am 17. Juli 1867.

(1442) **Edict.** (2)

Nro. 7723. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte werden die Erben nach der in Teren, Klausenburger Comitats in Siebenbürgen verstorbenen Fr. Leopoldine Gräfin Bethlen mittelst Edictes mit der Erinnerung vorgeladen, daß sie sich binnen einem Jahre hiergerichts zu melden und ihre Erbsklärungen zum Nachlasse der Maria Piccard von Grünthal geb. Gräfin Sierakowska durch das Haupt der verstorbenen Leopoldine Gräfin Bethlen um so gewisser anzubringen haben, widrigenfalls die Verlassenschaft mit denjenigen, welche sich erbsklärt und ihre Erbschaftstitel ausgewiesen haben werden, verhandelt und ihnen nach Maßgabe ihrer Ansprüche eingeworfen, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber als erbtlos eingezogen werden würde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnow, am 4. Juli 1867.

(1450) **Edict.** (2)

Nro. 35882. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Dr. Sigismund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Heinrich Gruder am 24. Juni 1867 Z. 35882 ein Gesuch um Pränotirung der aus dem Wechselaccepte des Ersteren ddo. 22. Jänner 1865 herrührender Wechselsumme pr. 500 fl. öst. W. im Lastenstande des für diesen über der Realität sub Nr. 144 Stadt, Dom. 72, pag. 72, n. 95 on. pränotirten Prätelags pr. 6000 fl. öst. W. hiergerichts überreicht hat, welche Pränotation mit Beschluß vom heutigen z. Z. 35882 bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Dr. Sigismund Rodakowski dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird demselben der hiesige Landesadvocat Dr. Dr. Meciński mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rechen auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 28. Juni 1867.

(1462) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 1076. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że w skutek zawezwania c.

k. sądu wekslowego w Stanisławowie z dnia 13. lutego 1867 l. 2470 przymusowa sprzedaż realności w Bohorodczanach tegoż powiatu pod liczbą domu 225 położonej, do księgi gruntowej nie wpisanej, a na 404 zł. wal. austr. oszacowanej w dwóch terminach licytacyjnych, a to: na dniu 23. sierpnia 1867 i na dniu 30. sierpnia 1867, każdą razą o 10tej godzinie w tutejszym sądzie dla ściągnięcia sumy 42 zł. z p. n. Jakobowi Szmerlerowi u Michała Wiczowskiego zaległej, odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Bohorodczany, dnia 17. marca 1867.

(1465) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nro. 820. Celem prowizorycznego obsadzenia posady pierwszego kancelisty przy Magistracie w Oświęcimie z roczną płacą 300 zł. w. a. zostaje niniejszem konkurs ogłoszony.

Ubiegający się o tę posadę winien złożyć dowody uzdolnienia do objęcia tejże potrzebnej, wykazać się z dotychczasowego urzędowania lub zatrudnienia i dołączyć kwalifikacyę od swego przełożonego, jeżeli w służbie publicznej lub prywatnej zostaje.

Prośba wystosowana do Rady gminnej w Oświęcimie, ma być do końca sierpnia r. b. na ręce przełożonego Magistratu, albo też według okoliczności za pośrednictwem właściwego przełożonego wniesiona.

Z urzędu gminnego.
 Oświęcim, dnia 16. lipca 1867.

(1466) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nro. 820. Celem prowizorycznego obsadzenia posady kaprala policyi przy Magistracie w Oświęcimie z roczną płacą 150 zł. w. a. i mundurem w naturze, zostaje niniejszem konkurs ogłoszony.

Starający się o tę posadę ma legalnie wykazać wiek, stan, znajomość języka i pisma polskiego i niemieckiego, dotychczasowe zatrudnienie i zachowanie się, niemniej fizyczne uzdolnienie do pełnienia służby policyjnej — i prośbę swą własnoręcznie pisaną, do Rady gminnej w Oświęcimie wystosowaną do końca sierpnia r. b. na ręce przełożonego Magistratu, albo też według okoliczności za pośrednictwem właściwego przełożonego wniesić.

Wystużonym wojskowym będzie pierwszeństwo dane.

Z urzędu gminnego.
 Oświęcim, dnia 16. lipca 1867.

(1453) E d y k t. (1)

Nro. 1633. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że dnia 5. listopada 1820 umarł Wojciech Talaga w Zembrzycach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu najstarszego syna Tomasza Talagi sądowi jest niewiadome, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej położonego do tutejszego sądu zgłosił i do spadku oświadczył się, gdyż w przeciwnym razie pozostałość ta z dziedzicami do spadku oświadczać się i z kuratorem temuż w osobie Józefa Misia z Zembrzyc ustanowionym przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 14. lipca 1867.

(1455) G d i c t. (1)

Nro. 1136. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Milówka wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung des von Bartholomaeus und Melchior Polak in Juszczyzna der erbzergoglichen Herrschaft Zywiec rechtskräftig zugesprochenen Waldschadenersatzes im Betrage von 167 fl. 10 kr. öst. W. sammt Executionskosten die executiv öffentliche Feilbietung der dem Bartholomaeus und Melchior Polak in Juszczyzna gehörigen, einen untheilbaren Grundcomplex „pótkole Polakowe“ bildenden Subrep. Nr. 129 und Haus Nr. 33 unter den top. Zahlen 259 bis 273 gelegenen, in 34 Joch Acker- und 30 Joch Wiesen- und Weideland bestehenden Realitätenanteile sammt Wohn- und Wirtschaftsgebäuden, dann dem in Zug, Horn- und Schwarzwild und Wägen bestehenden fundus instructus in dem gerichtlich am 11. December 1866 erhobenen Schätzungswerte von 3052 fl. 10 kr. öst. Währ. in drei Feilbietungsterminen, und zwar: am 24. August, 21. September und 19. October 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts, bei den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, bei dem letzten Termine aber auch unter demselben an den Meistbietenden vorgenommen werden wird.

Zum Ausrußpreise wird der oberhobene Schätzungswert und das von den Kauflustigen vor der Licitation zu erlegende 10% Badium im Betrage von 307 fl. öst. Währ. im Baaren oder in österreichischen Staatsschuldverschreibungen oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt nach dem in der Lemberger Zeitung „Gazeta Lwowska“ auszuweisenden letzten Wiener Kurse angelegt.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen so wie der Schätzungsact können hiergerichts in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Milówka, am 13. Juli 1867.

E d y k t.

Nro. 1136. C. k. sąd powiatowy w Milówce niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia od Bartłomieja i Majehra Polaków w Juszczyźnie, arcyksiążęcom państwu w Żywiec prawomocnie przyznanego wynadgodzenia szkody lasowej w kwocie 167 zł. 10 c. w. a. z p. n. przymusowa publiczna sprzedaż realności Bartłomiejowi i Majehrowi Polakom w Juszczyźnie należącej, tamże pod l. subrep. 129 i domu 33 pod l. top. 259 do 273 położonych, całość niepodzielna „pótkole Polaków“ stanowiącą w rozmiarze 34 morgów pola ornego i 30 morgów łąk i pastwisk wraz z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, i inwentarzem gruntowym w wartości szacunkowej 3052 zł. w. a. w trzech terminach: 24. sierpnia, 21. września i 19. października 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie z tym dodatkiem uskutecznioną zostanie, że wzmiankowana realność przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś także niżej tej ceny sprzedaną będzie i że każdy chęć kupna mający 10% wadium w kwocie 307 zł. w. a. w gotowych pieniądzech, austriackich obligacjach długi państwa lub listach zastawnych galicyjskich przed zaczęciem licytacji złożyć obowiązany będzie.

Reszta warunków licytacji i akt szacunkowy mogą być w zwykłych godzinach sądowych w tutejszym sądzie powzięte.

Z c. k. sądu powiatowego.
Milówka, dnia 13. lipca 1867.

(1451) Kundmachung. (1)

Nro. 1231. Vom k. k. Bezirksgerichte in Maków wird Catharina Herdliczka, Tochter des am 23. August 1814 zu Maków verstorbenen Cameral-Unterschreibers Joseph Herdliczka aufgefordert, das nach ihrer Mutter Catharina Herdliczka in der Waifencasse erliegende Capital pr. 441 fl. 65 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W. sammt Zinsen bis letzten December 1865 im Betrage pr. 236 fl. 91 kr. öst. W. und den weiter bis zum Tage der Behebung des Capitals laufenden 5% Zinsen binnen Jahresfrist zu beheben, widrigens das Capital sammt Zinsen an die Staatsdepositencaße in Wien abgeliefert werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Maków, am 2. Juli 1867.

(1452) G d i c t. (1)

Nro. 1004. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Maków werden die großjährigen Erben nach Valentin Ruprecht aus Makow, Anton und Vincenz Ruprecht, da ihr Aufenthaltsort unbekannt ist, aufgefordert, das für jeden derselben im h. g. Deposite

erliegende Capital pr. 20 fl. 30 $\frac{1}{2}$ kr. sammt Zinsen bis zum 31. December 1865 im Betrage von 10 fl. 87 kr. öst. W. und den weiter bis zum Tage der Behebung des Capitals laufenden 5% Zinsen binnen Jahresfrist sich zu beheben, widrigens dieses Capital an die Wiener Staatsdepositencaße abgeführt werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Maków, am 12. Juli 1867.

(1458) G d i c t. (1)

Nr. 6995. Vom k. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Theodor, Andreas, Anna und Ahafia Chamulak und im Falle deren Ablebens deren dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edicts bekannt gemacht, es habe wider dieselben Hirsch Blaustein unterm 3. Juni 1867 Z. 6995 eine Klage wegen Zahlung der ob der Realität Conser. Nr. 227 in Tarnopol verhypothecirten Theil-Summe von 900 Silber Rubeln f. R. G. überreicht und um Erlassung des Zahlungsauftrages gebeten, welchem Gesuche mit Beschlusse ddo. 24. Juni 1867 Z. 6995 Statt gegeben wurde.

Da der Aufenthaltsort der Selangten nicht bekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Dr. Schmidt mit Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Frühling als Curator bestellt und demselben den bezüglichen Zahlungsauftrag zugestellt.

Tarnopol, am 24. Juni 1867.

(1463) G l o s z e n i e. (1)

Nr. 1714. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 2go lipca 1862 l. 7915 dla ściągnięcia sumy 70 zł. c. s. c. Blimie Rygiery przeciwko Michałowi Wiezkowskiemu przyznanej, przymusowa sprzedaż realności dłużnika w Bohorodczanach pod l. domu 270 położonej do księgi gruntowej niezapisanej, a na 254 zł. 90 kr. oszacowanej, na dniu 22. sierpnia 1867 i na dniu 29. sierpnia 1867, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Bohorodczany, 3. maja 1867.

(1464) E d y k t. (1)

Nr. 3952. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Rohatynie czyni się wiadomo, że w Załanowie na dniu 1. marca 1823 tamtejszy gospodarz Seńko Hetman bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy sądowi miejsce pobytu tegoż jedynego syna Teodora Hetmana nie jest wiadome, niniejszem go wzywa się, ażeby w przeciągu roku w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie się do spadku wniósł, gdyż inaczej pertraktacja spadku z imeni zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego w osobie Hawryła Fedyszyn z Załanowa kuratorem przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 25. czerwca 1867.

(1454) G d i c t. (1)

Nr. 1763. Im Grunde Erbschreibens des k. k. Kreisgerichtes in Teschen vom 21. Juni 1867 Z. 4297 wird Behufs Vereinerung einer aus dem Urtheile ddo. 9. August 1861 Z. 2095 ursprünglich dem Emanuel Enoch, nun dem Adolf Gross zustehenden Wechselforderung pr. 385 fl. ö. W. f. R. G. die dem Schuldner David Tobias gehörige sub Nr. 208 in Milówka gelegene, aus einem hölzernen Wohngebäude sammt Nebenbestandtheilen und einem circa 1 Joch umfassenden Gartengrunde bestehende unterm 24. October 1865 executiv auf 1550 fl. ö. W. geschätzte Realität in zwei Terminen, und zwar am 23. August und 20. September 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause zu Milówka öffentlich veräußert werden.

Zum Ausrußpreise wird der Schätzungswert mit 1550 fl. ö. W. sichergestellt, unter welchem die Realität an beiden Terminen nicht hintangegeben wird.

Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrußpreises, d. i. den Betrag von 155 fl. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt sammt Coupons und Talons, und zwar die Werthpapiere nach dem aus der letzten Lemberger Zeitung „Gazeta Lwowska“ ersichtlichen Wiener Kurse zu Händen der Licitations-Kommission zu erlegen. Die übrigen Feilbietungsbedingungen, sowie der Grundbuchs-Auszug und Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Sollte die zu veräußernde Realität an beiden obigen Terminen nicht um oder über den Schätzungswert an Mann gebracht werden, so wird unter Einem zur Einvernahme der Grundbuchsgläubiger über die Erleichterung der Feilbietungsbedingungen eine Tagfahrt auf den 20. September 1867 um 2 Uhr Nachmittags hiergerichts anberaumt, zu welcher die Grundbuchsgläubiger mit dem eingeladen werden, daß die Nichterschienehen der Mehrheit der Erschienehen als beitreten angesehen werden würden.

Hievon werden beide Streittheile, sowie die dem Aufenthalt nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, jene aber, welche nach dem 14. März 1866 zur Gewähr gelangen sollten, oder welchen aus was immer für einem Grunde der gegenwärtige Bescheid vor der ersten Tagfahrt gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des

für sie in der Person des Adalbert Juraszek bestellten Curators verständigt.

R. k. Bezirksgericht.
Milówka, am 13. Juli 1867.

E d y k t.

Nr. 1763. C. k. sąd powiatowy w Milówce ogłasza niniejszem, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 21. czerwca 1867 do l. 4297 celem zaspokojenia wyrokiem z dnia 9. sierpnia 1861 do l. 2095 przyznanej Adolfowi Grossowi należącej się kwoty wekslowej 385 złr. a. w. z pn. realność dłużnika Dawida Tobiasza w Milówce pod l. 208 położona z drewnianego budynku mieszkalnego z przybudowaniami i gruntu ogrodowego w rozmiarze 1 morga składająca się i pod dniem 24. października 1865 na 1550 złr. a. w. przymusowo oszacowana realność w dwóch terminach mianowicie 23. sierpnia i 20. września 1867 każdą razą o godzinie 9. przedpołudniem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przez publiczną licytację w drodze ekwycyi sprzedaną zostanie. Za cenę wywołania stanowiącej wartość tejże w kwocie 1550 złr. a. w. niżej której ta realność w obydwóch powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Chęć licytowania mający obowiązani będą 10% wadium w kwocie 155 złr. a. w. w gotowych pieniądzech, obligacjach długi państwa, lub galicyjskich listach zastawnych według kursu z ostatniej Gazety Lwowskiej z Wiednia ogłoszonego do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Reszta warunków licytacji, również jak wyciąg tabularny i akt oszacowania tej realności mogą być w tutejszoscadowej registraturze powzięte. Gdyby realność ta w powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie została, na ten wypadek ustanawia się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych względem ułatwienia warunków sprzedaży równocześnie termin na dzień 20. września 1867 o godzinie 2. popołudniu w sądzie tutejszym, na którym tychże wierzycieli z tem dolożeniem wzywa się, że niestawiający tak uważani będą, jak gdyby do większości głosów stawiających przystąpili.

O czem się dotyczące strony również i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, tych zaś, którymby obecna uchwała z jakiego bądź powodu doręczoną być nie mogła na ręce kuratora w osobie Wojciecha Juraszka w Milówce ustanowionego zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Milówka dnia 15. lipca 1867.

(1488) O d e z w a. (1)

Nro. 406. W kancelaryi zarządu Szpitalu powszechnego odbędzie się na dniu 3. sierpnia r. b. o godzinie 9tej z rana licytacja publiczna na naprawy konserwacyjne murarskie i ciesielskie wewnątrz tego gmachu.

Cena wywołania wynosi 887 zł. 38 c. w. a.

Każdy licytować chęć mający winien przed licytacją jako wadium do rąk komisji złożyć 90 zł. wal. austr.

Temu, który się przy licytacji utrzyma jako przedsiębiorca, złożone wadium wliczone zostanie w kaucję na 150 zł. postanowioną, innym zaś zwrócone natychmiast zostanie.

Bliższe warunki tak co do robót samych, jako wypłaty należności za dokonane roboty można każdego czasu w kancelaryi zarządu Szpitalu powszechnego przegladnąć.

Z zarządu Szpitalu powszechnego.
Lwów, dnia 22. lipca 1867.

(1460) E d y k t. (1)

Nro. 12474. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Leopolda Sroczynskiego, że przeciw niemu Saul Leinkram o zapłacenie sumy 20 zł. w. a. z przyn. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu p. Leopoldowi Sroczynskiemu polecono, aby w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucyi wyz wspomnianą sumę wypłacił, lub w tym samym terminie zarzuty wniósł.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Rydzwoskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spor wytożony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 17. lipca 1867.

(1461) G d i c t. (1)

Nro. 1714. Vom Zolkiewer k. k. Bezirksgerichte wird dem Todres Goldstein, welcher angeblich in Russisch-Polen sich aufhalten soll, die über die minderjährige Hinde Goldstein demselben zustehende väterliche Gewalt außer Wirksamkeit gesetzt und zum Vormunde für diese Minderjährige Saul Landau bestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Zolkiew, am 20. Juni 1867.

(1480) Obwieszczenie. (2)

Nr. 35617. C. k. sąd krajowy Lwowski niżej do powszechnej podaje wiadomości, jako w sprawie egzekucyjnej miasta Lwowa przeciw Sarze Neuer sprzedaż przymusowa realności pod l. 251 m. położonej ze względów publicznych przedsięwzięta zostanie.

W celu tym terminu na 29. sierpnia, 30. września i 28. października 1867 o godzinie 9tej przed południem się stanowi, z zawezwaniem na takowe chęć kupienia mających, którym przysłuza prawo przetrwania warunków licytacyjnych, aktu oszacowania i wyciągu tabularnego w registraturze lutejszo-sądowej z tem zawiadomieniem jako realność rzeczona w terminach dwu pierwszych tylko ponad lub za cenę szacunkową 2825 zł. w. a. będzie sprzedana, w terminie trzecim atoli nawet niżej ceny szacunkowej zbyta zostanie z tym dodatkiem, iż każdy mający chęć kupienia przed oszarowaniem oferty winien będzie złożyć 5% wadium 141 zł. 25 c., zaś w razie nieoszarowania na terminach pomienionych ceny równającej się ilości długów nie sięgających nad cenę szacunkową, w myśl dekretu nadwornego z 25. czerwca 1824 celem ułożenia warunków ułatwiających stosownie do §§. 148 — 152 p. s. wyznaczonym zostanie termin do rozprawy z wierzycielami.

Wierzycielom hipotecznym nieznanym z życia i miejsca pobytu, mianowicie masie Goldschmida, masie spadkowej a względnie z imienia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom Leiby Neuer, dalej Szmerkowi Jekowiczowi, Bazylemu Kuźmińskiemu, Eliaszowi Neuer, Mojżeszowi Selig dw. im. Neuer, Wolfowi Neuer, Samuelowi Józefowi dw. im. Neuer z Ires Blaustein spółdzonym, Taubie Neuer, Itte Laji dw. im. Wolisch, Menasche Mendlowi dw. im. Wolisch z życia i miejsca pobytu nieznanym, lub tychże z imienia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom, tudzież tym, którymby uchwały sądowe z powodu sprzedaży niniejszej zapadły z jakiegokolwiek bądź przyczyny nie mogły być doręczone, niemniej i wierzycielom, którzyby po dniu 13. kwietnia 1867 weszli do tabuli, kuratora w osobie p. Dra. Reehen z zastępstwem p. Dra. Blumenfelda się stanowi.

Lwów, dnia 25. czerwca 1867.

(1481) E d i k t. (2)

Nr. 2063 - 38522. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird zur Vornahme der vom Wiener k. k. Landesgerichte nach unterm 22ten August 1865 Z. 52567 und 17. April 1866 Z. 30245 bewilligten executiven Feilbiethung der dem Ignaz Dominik zw. Nam. Lewakowski gehörigen Realität Nr. 179 zu Lemberg am Ringplaz behufs Einbringung der Darlehensforderungen der k. k. priv. österr. Nationalbank pr. 10184 fl. 37 kr. und 14676 fl. 6 kr. öst. Währ. f. R. G. der Termin hiergerichts auf den 30. August um 10 Uhr Vormittags ausgefchrieben mit dem daß die Realität bei diesem Termine auch unter dem Schätzungswerthe pr. 93510 fl. österr. Währ., jedoch nicht unter dem Betrage pr. 45000 fl. Wg. wird hintangegeben werden. Das Badium beträgt 9351 fl. öst. Währ. und ist im Baaren, in österreichischen Staats-

obligationen, in Pfandbriefen der Wiener Nationalbank oder jenen des galizischen Creditvereines oder endlich in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten amtlichen Curse der Wiener resp. Lemberger Zeitung zu erlegen.

Die übrigen Bedingungen sammt Grundbuchsstand sind hiergerichts zur Einsicht bereit. Schließlich werden diejenigen, welche nachträglich ein dingliches Recht auf obige Realität erwerben sollten, oder denen der Picitationsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des schon früher bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Czemyński mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Wszelaczyński verständig.

Lemberg, am 13. Juli 1867.

E d i k t.

Nr. 2063 - 38522. C. k. krajowy sąd lwowski na wezwanie c. k. wiedeńskiego sądu krajowego z dnia 22go sierpnia 1865 liczba 52567 i z dnia 17. kwietnia 1866 r. do l. 30245 celem ściągnięcia wierzytelności pożyczkowej uprzywil. austr. banku narodowego przeciw Dominikowi Ignacemu dw. im. Lewakowskiemu w kwotach 10184 zł. 37 kr. i 14676 zł. 6 kr. w. a. z p. n. przedsięwzięcie na dn. 30go sierpnia o godzinie 10tej przed południem publiczna sprzedaż przymusową realności we Lwowie pod l. 179 w rynku położonej. Przy tym terminie realność ta także niżej ceny wywołania, nie zaś niżej kwoty 45000 zł. w. a. sprzedana będzie. Wadium wynosi 9351 zł. w. a. złożyć się mające albo w gotówce albo w obligacjach państwowych, lub też w listach zastawnych banku narodowego lub galic. towarzystwa kredytowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, a to wedle ostatniego w Gazecie wiedeńskiej względnie lwowskiej urzędownie zanotowanego kursu.

O bliższych warunkach, jakoteż o stanie ksiąg gruntowych można w sądzie lutejszym bliższą powziętą wiadomość. Nakoniec uwiadamia się wszystkich tych wierzycieli, którzy dopiero później prawo rzeczzone na tej realności nabyli, albo którym uchwała ta nie mogłaby należeć być doręczoną do rak ustanowionego już przedtem p. adwokata Dra. Czemyńskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Wszelaczyńskiego.

Lwów, dnia 13. lipca 1867.

(1436) E d i k t. (3)

Nr. 4820. Vom k. k. Kutyer Bezirksgerichte als Concursabhandlungsinstanz wird über das gesammte bewegliche und unbewegliche Vermögen des Juda Loker der Concurs eröffnet, und es werden alle jene Gläubiger, welche was immer für eine Forderung an den Verschuldeten haben, durch dieses Edict vorgeladen, und denselben aufgetragen, daß sie ihre auf was immer für Rechte sich gründenden Ansprüche bis 30. October 1867 3 Uhr Nachmittags anmelden, das ist, gegen den Massevertreter Jankiel Kasner eine in Form einer nach Vorschrift der §§. 109 und 111 G. G. D. einzurichtenden Klage überreichen, widrigens sie die im §. 84 G. D. festgesetzten nachtheiligen Rechtsfolgen zu gewärtigen haben.

Zum einseitigen Vermögens-Verwalter wird Seelig Fillinger hiemit von Amtswegen bestellt, und zur Wahl eines definitiven Vermögensverwalters mit auch zur Wahl des Gläubiger-Ausschusses die Tagung auf den 14. November 1867 um 9 Uhr Vormittags festgesetzt, wozu der einseitige Vermögensverwalter, dann der Massevertreter und sämtliche Gläubiger vorgeladen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kutty, am 13. Juli 1867.

E d i k t.

Nr. 4820. C. k. sąd powiatowy w Kutach jako instancja krydalna w Kutach zawiadamia powszechnie, że na cały majątek ruchomy i nieruchomy Judy Lokera z Kut konkurs wierzycieli otworzony został, i w tym celu wzywa się wszystkich wierzycieli, którzy jakiegokolwiek pretensje przeciw zadłużonemu mają, aby te swoje pretensje do 30. października 1867 3ej godziny popołudniu w powyższym sądzie zapowiedzieli, to jest przeciw ustanowionemu kuratorowi masy Janklowi Kassnerowi w formie pozwu według §. 109. i 111. kod. jud. podali, inaczey sami sobie złe skutki według §. 84. kod. sąd. przepisać będą winni.

Na tymczasowego zarządcę majątku krydalnego przeznacza się Seelig Fillinger z Kut, a do wyboru stałego zarządcy majątkowego jako też do wyboru wydziału wierzycieli przeznacza się termin na 14. listopada 1867 o godzinie 9tej rano, na który termin tymczasowy zarządca majątkowy jakoteż zastępa massalny i wszysey wierzyciele się wzywają.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kutty, dnia 13. lipca 1867.

(1439) E d i k t. (3)

Nr. 1240. Przez c. k. sąd powiatowy w Frysztaku czyni się wiadomo, iż na dniu 30go sierpnia 1840 zmarł Antoni Stefanik z Przybówki z pozostawieniem gospodarstwa gruntowego pod Nr. 42.

Sąd niezając pobytu Katarzyny Stefanik, wzywa takową żeby w przeciągu roku jednego, od dnia dzisiejszego licząc, zgłosiła się w tymże sądzie i oświadczenie swe do tego spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie, spadek byłby pertraktowany w dziedzicami, którzy się złożyli i z kuratorem Pawłem Stefanikiem dla niej ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Frysztak, dnia 26. czerwca 1867.

(1437) E d i k t. (3)

Nr. 24135. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy zatraconej ksiąteczki galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 17481 na imię Anny Nawrockiej i na okaziciela opiewającej, a po kilkakrotnych wkładkach i wypłatach jeszcze kwotę 45 zł. w. a. zawierającej, aby z takową w przeciągu sześciu miesięcy się zgłosili i prawa swoje do posiadania rzeczzonej ksiąteczki tem pewniej udowodnili, o ile że takowa po upływie tegoż czasu amortyzowaną zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1867.

Doniesienia prywatne.

Die FILIALE der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in Lemberg

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. August 1867 ab

nur 3 1/2% tige Cassa-Scheine mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 1. August 1867 ab

nur mit 3 1/2% und gegen achttägige Kündigung verzinst werden.

(48-19)

Są na sprzedaż
około 35 cetnarów blachy miedzianej, którą dach był pokryty. — Mający chęć kupna zechcą nadsyłać swoje oferty do dnia 30go b. m. do zwierzchności gminy izraelskiej miasta Brodów.
Brodów, w lipcu 1867. (1467-2)

Odwołanie pełnomocnictwa.

Podajemy do wiadomości, żeśmy pełnomocnictwo dane panu Józefowi Hreczynie w zupełności odwołali, zaczem przestrzegamy każdego, aby z nim jako naszym pełnomocnikiem w żadne układy nie wchodził.

Konrad i Jadwiga Stawisey,
(1486) współwłaściciele dóbr Perepelniki.